
1.2.1.3. pasākuma

“Uzņēmuma atbalsts dalībai kapitāla tirgos”

projektu iesniegumu sagatavošana un atlase

2024.gada 17. oktobris



Saturs

1. Atlases process un vērtēšanas kārtība

2. Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēma (Projektu portāls)

3. Projekta iesnieguma (PI) sagatavošana un 
iesniegšana Projektu portālā

4. Vērtēšanas kritēriji

2



Atlases process un vērtēšanas kārtība

3



4

līdz
31.12.2026.

PI iesniegšana

līdz
3 mēn.

Lēmums

no
nākamās 
dienas

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

līdz
1 mēn.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
3 mēn.

Precizējumu 
vērtēšana

no
 nākamās 

dienas

Līguma vai 
vienošanās 

slēgšana 

03.10.2024.
izsludināta 
PI atlase

! PI vērtēšanu uzsāk uzreiz pēc 
tā saņemšanas, PI vērtējot to 
iesniegšanas secībā

Atlases process – laika grafiks



1. Vērtē

• saskaņā ar PI vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodiku

• ievada informāciju Projektu portālā

2. Izdod lēmumu par:

• projekta apstiprināšanu – šajā gadījumā var slēgt līgumu ar CFLA

• projekta apstiprināšanu ar nosacījumu

• projekta noraidīšanu

• finansējuma nepietiekamības dēļ

• neatbilstība izslēgšanas noteikumiem

• nepietiekams punktu skaits kvalitātes kritērijā

3. Ja projekts tiek apstiprināts ar nosacījumu, tiek norādīts, kādi precizējumi ir nepieciešami

4. Atkārtoti vērtē

5. Izdod atzinumu par nosacījumu izpildi/neizpildi

6. Līguma slēgšana nosacījumu izpildes gadījumā

5

Vērtēšanas process



Izslēgšanas noteikumi Sankcijas

Kvalitātes kritērijs 4.1.

Precizējamie kritēriji

1. 

2. 

3. 

Neatbilst

Vērtējums
“Jā”

Sasniegts
minimālais

punktu
skaits

Vērtēšanas kārtība

6



7

Kritērijs 1.2. (nodokļu parāds uz precizējumu iesniegšanas dienu) 

Veikto precizējumu atbilstība izvirzītajiem nosacījumiem

Kvalitātes kritērijs* (ja attiecināms)

1. 

2. 

3. 

Nav

Atbilst

* attiecas uz kvalitātes kritēriju, kura vērtējumu var ietekmēt veiktie precizējumi

Vērtējums
nemainās

Precizējumu vērtēšanas kārtība



8

Projektu portāls (KPVIS)



9

PI iesniedz elektroniskā veidā Projektu portālā
https://projekti.cfla.gov.lv/

līdz 31.12.2026. plkst.23:59

Projektu portāls ir paredzēts, 
lai varētu ērtāk un ātrāk 
iesniegt PI un projekta 
īstenošanai nepieciešamo 
dokumentāciju

Projektu portāls – reģistrēšanās un lietošana

https://projekti.cfla.gov.lv/


Noslēgt līgumu

CFLA mājas lapas sadaļā Par e-vidi ir pieejama līguma 
un lietotāju tiesību veidlapas standarta forma, kā arī 
aprakstīti nepieciešamie soļi līguma saskaņošanai un 
noslēgšanai

Noteikt lietotāju tiesības

Sākotnēji lietotāju tiesības piešķirs CFLA lietotāju 
administrators, bet turpmāk tiesību administrēšana 
tiek nodota juridiskās personas deleģētam lietotāju 
administratoram

10

Kā kļūt par lietotāju?

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


11
! Detalizēta informācija par lietotāju administrēšanu pieejama Lietotāju rokasgrāmatā

https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

Pievienot jaunu lietotāju
Rediģēt piekļuves

tiesības

Lietotāju pārvaldība

https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Sist%C4%93mas_sada%C4%BCas_(2021.-2027.)#Lietot%C4%81ju_p%C4%81rvald%C4%ABba
https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba


12

Pieslēgšanās Autentificēšanās

Piekļuve Projektu portālam



13

Sākuma lapa – sākotnēji sadaļā netiks 
attēlota informācija. Vēlāk sadaļā būs 
informācija par veicamajiem darbiem un 
lietotājam pieejamiem projektiem

Projekti ar šādām apakšsadaļām:
• Mani projekti
• Projektu iesniegumi
• 2021-2027 pieejamās atlases

Mani projekti – tiks attēlota informācija 
par lietotāja projektiem, kuriem jau ir 
noslēgts līgums par projekta īstenošanu

Projektu iesniegumi – tiks attēlota 
informācija par projektu atlasēm, kurās 
lietotājs gatavo PI, bet vēl nav noslēgts 
līgums par projekta īstenošanu

2021-2027 pieejamās atlases - tiks 
attēlota informācija ar atvērtajām projektu 
atlasēm. Tieši šajā apakšsadaļā ir jāizvēlas 
1.2.1.3. atlase, lai izveidotu PI

Projektu portāla sadaļas



14

E-pasts: vis@cfla.gov.lv

Tālrunis: 20003306

! Jāņem vērā:

– KPVIS darbība tiek nodrošināta 
Eiropā un ASV

– Ārpus Latvijas pieejams tikai darba 
dienās, darba laikā no plkst. 8:00 līdz 
20:00 (Nav pieejams – sestdien, 
svētdien un ārpus darba laika)

– No Latvijas IP adresēm KPVIS
pieejams visu laiku

Lietotāju atbalsts



15

Lietotāju rokasgrāmata KPVIS rokasgrāmata PI iesniegšanai

PI sagatavošana Projektu portālā

https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/2021.-2027.gada_pl%C4%81no%C5%A1anas_periods
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Projektu_iesnieg%C5%A1ana_(2021.-2027.)


16

Projekta iesnieguma (PI) sagatavošana un 
iesniegšana Projektu portālā



17

PI atlases nolikums: https://www.cfla.gov.lv/lv/1-2-1-3

PI atlases nolikums

PI vērtēšanas kritēriju 
piemērošanas metodika

Ministru kabineta noteikumi 
Nr.597

PI aizpildīšanas metodika

• Informācija par atlasi
• Vērtēšanas kārtība
• Lēmuma pieņemšanas un paziņošanas kārtība

• Informatīvs materiāls
• Informācija par konkrētu lauku aizpildīšanu 

Projektu portālā
• Apkopota informācija no citiem dokumentiem

• PI tiks vērtēti, balstoties uz kritēriju 
piemērošanas metodiku

Dokumenti un saites PI sagatavošanai (1)

https://www.cfla.gov.lv/lv/1-2-1-3
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17076/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17082/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17082/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/346660-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-1-2-1-specifiska-atbalsta-merka-petniecibas-un-inovaciju
https://likumi.lv/ta/id/346660-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-1-2-1-specifiska-atbalsta-merka-petniecibas-un-inovaciju
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17079/download?attachment


18

Ministru kabineta 2017.gada 28. februāra 
noteikumi Nr.104 “Noteikumi par iepirkuma 

procedūru un tās piemērošanas kārtību 
pasūtītāja finansētiem projektiem”

Ministru kabineta 2023.gada 17.oktobra 
noteikumi Nr.597

Vadlīnijas attiecināmo izmaksu noteikšanai 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas

programmas 2021.-2027.gada plānošanas 
periodā 

ES fondu 2021.-2027.gada un Atveseļošanas 
fonda komunikācijas un dizaina vadlīnijas

Metodiskie materiāli par horizontālo principu 
"Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un 

pamattiesību ievērošana”

Informatīvs materiāls par MVU, saistīto
uzņēmumu noteikšanu

Dokumenti un saites PI sagatavošanai (2)

PI atlases nolikums: https://www.cfla.gov.lv/lv/1-2-1-3

https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://likumi.lv/ta/id/289082-noteikumi-par-iepirkuma-proceduru-un-tas-piemerosanas-kartibu-pasutitaja-finansetiem-projektiem
https://likumi.lv/ta/id/346660-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-1-2-1-specifiska-atbalsta-merka-petniecibas-un-inovaciju
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/komunikacijas-un-dizaina-vadlinijas
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/komunikacijas-un-dizaina-vadlinijas
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali
https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali
https://www.cfla.gov.lv/lv/mvk-gnu-un-vvu
https://www.cfla.gov.lv/lv/1-2-1-3


19

PI sadaļas un 
pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole

Paskaidrojoša informācija 

PI sagatavošana Projektu portālā

! Jāņem vērā:
– KPVIS darbība tiek nodrošināta 

Eiropā un ASV
– Ārpus Latvijas pieejams tikai darba 

dienās no 8:00 līdz 20:00 (Nav 
pieejams – sestdien, svētdien un 
ārpus darba laika)

– No Latvijas IP adresēm KPVIS 
pieejams visu laiku



20

Projekta iesniedzējs

• Projekta nosaukums

• Projekta iesniedzēja nosaukums

• Projekta iesniedzēja tips

• Projekta iesniedzēja NACE klasifikators

• Viedās specializācijas stratēģijas (RIS3) joma

Lai noteiku atbilstību MVU statusam: 
https://www.cfla.gov.lv/lv/mvk-gnu-un-vvu

NACE 2. redakcijas klasifikators: 
https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red/nace-
saimniecisko-darbibu-statistiska-klasifikacija-eiropas-
kopiena-2-redakcija

! Tiek atbalstīti MVU un mazas vidējas 
kapitalizācijas sabiedrības

! MVU un mazas vidējas kapitalizācijas 
sabiedrības tiek vērtētas grupas līmenī

https://www.cfla.gov.lv/lv/mvk-gnu-un-vvu
https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red/nace-saimniecisko-darbibu-statistiska-klasifikacija-eiropas-kopiena-2-redakcija
https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red/nace-saimniecisko-darbibu-statistiska-klasifikacija-eiropas-kopiena-2-redakcija
https://www.csp.gov.lv/lv/klasifikacija/nace-2-red/nace-saimniecisko-darbibu-statistiska-klasifikacija-eiropas-kopiena-2-redakcija


21

Kopsavilkums

• RIS3 joma, NACE kods

• Mērķis

• Galvenās darbības

• Plānotie rezultāti

• Īstenošanas ilgums

• Izmaksas, t.sk. ERAF

! Kopsavilkumu ieteicams rakstīt pēc visu pārējo sadaļu aizpildīšanas.

Šī informācija pēc PI apstiprināšanas tiks 
publicēta Eiropas Savienības fondu tīmekļa 

vietnē www.esfondi.lv.

http://www.esfondi.lv/


22

Projekta mērķis un mērķa grupa

Mērķis ir skaidri definēts, izmērāms, 
sasniedzams, un risina identificētu
problēmsituāciju

Mērķa grupa ir komersanti, kuru darbība ir 
vērsta uz tehnoloģisko attīstību un izaugsmi, kā 
arī uz investīciju veikšanu pētniecībā, attīstībā 
un inovācijās.

Šeit norāda informāciju par to, kā īsteno 
aktivitātes inovāciju jomā.

!  Specifiskais atbilstības 
kritērijs 3.3.



23

Projekta īstenošana un vadība

Administrēšanas 
kapacitāte

• Personāls

• Pienākumi

• Kvalifikācija

Īstenošanas

kapacitāte

• Projekta vadības process

• Informācija par iepirkumu 
progresu (veikti/uzsākti)

Finansiālā

kapacitāte

• Spēja nodrošināt 
nepieciešamo 
finansējumu

• Ja PVN netiek iekļauts 
attiecināmajās izmaksās, 

informē par finanšu 
avotiem, no kuriem segs 

PVN izmaksas

! Investīcijas mērķis ir atbalstīt augstas gatavības projektus
(vienotais kritērijs 1.7. un kvalitātes kritērijs 4.1.) 



24

Citas sadaļas

Risku izvērtējums

Analizē projekta administratīvos, 
īstenošanas, finanšu, uzraudzības u.c.
riskus. Norāda:

• riska aprakstu

• riska ietekmi

• riska varbūtību

• risku mazinošos pasākumus

• atbildīgo personu

Saistība ar citiem projektiem

• Iesniegti, īstenoti vai īstenošanā 
esoši projekti, ar kuriem 
konstatējama PI plānoto darbību 
un izmaksu demarkācija (skaidra 
nošķiršana) un ieguldījumu 
sinerģija (papildināmība)

• Jāsniedz abu vērstpapīru veidu
savstarpēji papildinošas emisijas
pamatojums (attiecināms, ja 
iesniedz divus PI atbilstoši
nolikuma 4.punktam) 

! Var iesniegt divus PI uz abām atbalstāmajām darbībām, bet 
tikai tad, ja ir sekmīgi iekļauti parāda vērtspapīri biržā, var 

pieteikties uz atbalstu arī akciju iekļaušanai biržā, un, ja netiek 
pārsniegts Komisijas regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā 

noteiktais maksimālais apmērs



25

! PI aizpildīšanas ieteikumi un paskaidrojumi par to, kāda informācija projekta iesniedzējam 
jānorāda attiecīgajos datu laukos, pieejami PI aizpildīšanas metodikā.

Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (1)

1. Atzīmē 
projekta 

darbības, izveido
apakšdarbības

2. Pievieno
HP VINPI 
darbības

3. Definē 
darbības 
rezultātu

4. Atzīmē 
rādītājus

5. Veic atzīmes 
projekta 

īstenošanas 
laika grafikā

6. Atzīmē 
atbilstošās 
izmaksu 
pozīcijas 
budžetā

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17079/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-4-2-k-1


26

Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (2)

• Izvēlas projekta iecerei
atbilstošu darbību

• Izveido zemāka līmeņa 
apakšdarbības

• Darbību nosaukumiem
jāsaskan ar darbību
saturu

Atzīmē 
projekta 
darbības, 

izveido
apkšdarbības

Izmantojot funkciju “Pārvaldīt
darbības” izvēlas projekta darbības

Vienā PI var paredzēt vienu atbalstāmo darbību



Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (3)

• vismaz 1 vispārīga HP VINPI darbība, kas attiecas uz publicitāti, 
personālu vai publiskajiem iepirkumiem

• Piemēri vispārīgām HP VINPI darbībām pieejami PI aizpildīšanas metodikā 

Pievieno HP 
VINPI 

darbības

! Specifiskais atbilstības 
kritērijs 3.2.

Rādītāji nav jānorāda

Papildus izmantot Vadlīnijas
par HP VINPI iekļaušanu 

27

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17079/download?attachment
https://www.lm.gov.lv/lv/vadlinijas-horizontala-principa-vienlidziba-ieklausana-nediskriminacija-un-pamattiesibu-ieverosana-istenosanai-un-uzraudzibai-2021-2027


28

Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (4)

• Sadaļā “Rādītāji” norāda vismaz vienu precīzi definētu un reāli
sasniedzamu rādītāju

• Norāda skaitlisko izteiksmi un atbilstošu mērvienību
• Darbību rezultātiem jāizriet no darbības satura un apraksta

Definē
darbības
rezultātu

Izmanto funkciju “Pievieno darbības rezultātu +”
(atrodas rādītāju saraksta apakšā)



Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (5)

• Sadaļā “Rādītāji” atzīmē definētos rādītājus
Atzīmē

rādītājus

Izmantojot funkciju “Pārvaldīt
rādītājus” izvēlas definētos rādītājus

29



30

Noklikšķinot uz + iespējams 

atzīmēt/precizēt darbības 
īstenošanas ceturkšņus

Izmantojot ikonu, var norādīt ceturkšņus

Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (6)

• darbības uzsāk no brīža, kad PI iesniegts CFLA
• darbības plāno nepārsniedzot 2029.gada 31.decembri
• pārliecinās par darbību secīgumu un to, ka darbības nodrošina rādītāju 

sasniegšanu

Veic atzīmes
projekta laika

grafikā

https://lrg.cfla.gov.lv/index.php/Att%C4%93ls:Melns_zimulis.jpg


Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (7)

• Izdarāms tikai pēc projekta budžeta sagatavošanas PI sadaļā “Projekta
budžeta kopsavilkums”

Atzīmē
izmaksu
pozīcijas
budžetā

Noklikšķinot uz + 

iespējams izveidot
izmaksu 

apakšpozīcijas

Projekta netiešās 
izmaksas

31



Kam pievērst uzmanību gatavojot PI (8)

Katrai darbībai/apakšdarbībai jābūt aizpildītiem 
4 obligātajiem datu laukiem

32



Pielikumi

33



34

Pielikumi

Obligātie pielikumi:

• Projekta gatavību apliecinoši dokumenti

• Finansējuma pieejamību apliecinoši dokumenti

• Deklarācija par projekta iesniedzēja atbilstību MVU

! Lai noteiku atbilstību MVU statusam: https://www.cfla.gov.lv/lv/mvk-gnu-un-vvu

! Deklarācija aizpildāma arī mazas vidējas kapitalizācijas sabiedrības gadījumā

• Zvērināta revidenta apstiprināts operatīvais finanšu pārskats

• Veidlapas “Veidlapa par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei 
un piešķiršanai” izdruka

• Apliecinājums par biržas konsultāciju

• Informācija par to, kā projekta iesniedzējs īsteno aktivitātes inovāciju jomā

Ja attiecināms:

• Projekta iesniedzēja un mātes uzņēmuma apliecinājums par peļņas vai tās
daļas nenodošanu

https://www.cfla.gov.lv/lv/mvk-gnu-un-vvu


35

Apliecinājumi



36

Apliecinājumi

• Par informācijas patiesumu un spēju īstenot projektu

• Par dubultā finansējuma neesamību un projekta īstenošanas nosacījumu
ievērošanu

• Saņemtais atbalsts tiks vērsts uz eksporta apjoma un produktivitātes
kāpināšanu

• Principa “Nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošana

! Visi apliecinājumi ir obligāti aizpildāmi



37

Vērtēšanas kritēriji



38

Kritēriju veidi

• Vienotie kritēriji 1.1.-1.9.

• Vienotie izvēles kritēriji 2.1.-2.2.

• Specifiskie atbilstības kritēriji 3.1.-3.3.

• Kvalitātes kritērijs 4.1. (izslēdzošs)

Kritērija neatbilstības gadījumā pieņem lēmumu par PI apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu, ievērojot atlases nolikumā norādīto.



39

Kvalitātes kritērijs - Projekta gatavība

• Kritērijs ir izslēdzošs

• Kritērijā jāsaņem vismaz 15 punkti

4.1.1. Augsta gatavība

20 punkti

• Veikts iepirkums(-i) par 
visām projektā 
iekļautajām izmaksām

• Noslēgts līgums* ar 
emisijas organizētāju un 
pievienots PI

4.1.2. Vidēja gatavība

15 punkti

• Ir apzināti iespējamie 
pakalpojumu sniedzēji, 
bet iepirkums(-i) nav 
veikts

• Noslēgts sadarbības 
nodoma līguma vai 
saņemts emisijas 
organizētāja 
apliecinājums par 
gatavību uzsākt 
sadarbību, dokumenti 
pievienoti PI

4.1.3. Zema gatavība

0 punkti

• Nav atbilstoša gatavība 
saskaņā ar 4.1.1. un 
4.1.2. nosacījumiem

• Projekts tiek noraidīts

* Atbalstāmās darbības var 
uzsākt un izmaksas attiecināt ar

dienu, kad PI iesniegts CFLA



Jautājumus par projekta iesnieguma sagatavošanu var uzdot, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
info@cfla.gov.lv  

Linda Purgaile, Digitalizācjas un attīstības projektu nodaļasvecākā eksperte 

(tālr. 27091108, linda.purgaile@cfla.gov.lv)

mailto:info@cfla.gov.lv
mailto:linda.purgaile@cfla.gov.lv

	1. slaids
	2: Saturs. slaids
	3: Atlases process un vērtēšanas kārtība . slaids
	4. slaids
	5: Vērtēšanas process. slaids
	6: Vērtēšanas kārtība. slaids
	7: Precizējumu vērtēšanas kārtība. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10: Kā kļūt par lietotāju?. slaids
	11. slaids
	12: Piekļuve Projektu portālam. slaids
	13: Projektu portāla sadaļas. slaids
	14: Lietotāju atbalsts. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids
	31. slaids
	32. slaids
	33. slaids
	34. slaids
	35. slaids
	36. slaids
	37: Vērtēšanas kritēriji. slaids
	38. slaids
	39. slaids
	40. slaids

